apud eundē Plautum in trinummio falſipotenti & multo potenti ne
ptunno gratias agit quod euāſerit illam ſpūreificum immanem into
lerandum & veſanum deluctatus erumnis maris: idem in tudente ne
ptunnum eſſe dicit balneatorem frigidum: qui ex inſulſis falſos facit:
qui ſalſam præbet potionem & frigidam. Interrogatus Anarchariſis
vtrum plures eſſent viuentes an mortui: quo inquit in loco collocas
navigantes. quo dicto ſcite ſignificauit nauigantium vitam non eſſe
vitalem. Ego quoq; memor maritimarum erumnarum olim fe
ci quod Plato: qui cum in equum aſcendiſſet ſubito deſcendit.
veritus ne equi ferocitate raperetur: ſic & ipſe conſcendi equum li
gneum ex portu anconitano oram ſoluens. cum iam per equor ce
rulum veſtaret repente remigem rogauit: vt me animal terrenum re
ſtitueret terræ: & ita vſtigio deſcendi veritus falſas falſipotentis
potiones. Iniecto equulei freno ſicut nouellus equuleius. hoc eſt pul
lus equinus adhuc per etatem inſolens fierorum actyro exagitur.

A ii

Occalleſ
cunt ad
mala.

Illuxit

Mare erū
noſum.Penitētia
catonisSalſipo
tensBalnea
tor frigi
dus.Scitū ana
chariſisOlim cō
ſcendi na
uiū & deſ
cendi.Frenum
mordet

concutiturq; solo tactu freni. sic homo dolore exagitur ex dolenti in insolentia: ubi vero assuevit eruntis obrorpet: facitq; quod equus iam edomitus: qui frenū mordet & ieruitio hominis assuecit: & domiturā facile fert: & ad obsequiū habilis reperitur: equus bimus: ut docet Columela ad usum domesticū recte domatur. Certaminibus autē expleto triennio. Annotan

Si masculū pecus habere vis

Defatigatio igitur miseriarū aegritudines cū faciat leuiiores: intelligi necesse est non rem ipsam causam atq; fontē esse mœroris. Philosophi summi necdū tamen sapientiā consecuti nondum intelligunt in summo se malo esse. sunt enim insipientes: neq; insipientia vllū malū est: neq; tamen lugent. Quid ita: quia huic generi malorū nō affigitur illa opinio: rectum esse & æquum & ad officiū pertinere: æger ferre q̄ sapiens non sit. Quod idē affigimus huic aegritudini: in qua luctus inest: que omnium maxima ē. Itaq; Aristoteles veteres philosophos

Equulei?

Equulei? si equuleos cōsuecāt vide re eorū faciē: & e motu crepitus audire: cū iam ad manus accedere consueverint. Interdū imponere his puerū. Equuleus dicitur pullus equinus. & nouellus diminitium ab equo ut docet Priscianus in tertio. M. tullius in verrinis. his equitabit equuleis: dī & equulus. M. Varro hocce itē. ut equalos. & educūt & alunt. Idē ait equalū post annū & sex mēses domari posse: ab equa sit equula. Plautus ad hunc equulā possit: ego hāc equile dicit stabulū equorū: sicut bubile boum. caprile caprarū. Edilia dixit Oratius pro stabulo edorū. In summo se malo esse hoc facere dicit ex opinione stoicorum: qui dicunt insipientes eos & miseros: qui sapientiā ad perfectū non sint consecuti. insipientia autē ē summū malū. Dicebat. n. socrates vnicū esse bonū sciētiā: malū vni cū imperitiā. Ergo philosophi: q̄ nō sunt plene sapientiā cōsecuti: sunt in insipientia & cōsequēter in summo malo: & tamē nō lugent. cū aliū lugeant: ex minoribus malis: dogma stoicorū est: eos qui natura doctrinaq; longe ad virtutē processissent: nisi eam plene cōsecuti essent. summe esse miseros: neq; inter eorū virā & improbiū quicq; omnino interesse: ut plato tātus ille vir si sapiēs nō fuerit nihilo melius q̄ quisuis improbiū nec beatus vixerit. Merito itaq; M. Tullius in